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Danmarks mest magtfulde mænd under 40 
 
Hvilke mænd har magten i Danmark? Som de eneste i D anmark, har 
livsstilsmagasinet Arena igen i år fundet de mest m agtfulde, yngre mænd. 
 
Danmarks mest magtfulde mænd under 40 år er fundet. Det er livsstilsmagasinet Arena, der har 
undersøgt, hvem der er de mest magtfulde og indflydelsesrige unge mænd i Danmark. Nogle er 
mere kendt for offentligheden end andre, men alle er de med til at præge vores liv, præferencer og 
hverdag i alt fra politik og kultur til fritid og forretningslivet. 
 
”Vi har været i kontakt med hundredvis af eksperter fra ind- og udland, for at finde frem til den 
gruppe af unge mænd, der sætter de største fingeraftryk på vores liv i dag,” fortæller Arenas 
chefredaktør Troels E. Widding. "Eksperterne har hjulpet os med at sætte navn på de mænd, der i 
høj grad bestemmer, hvad vi putter i munden, hvordan vi går klædt, hvilke tv-udsendelser vi tuner 
ind på, hvem vi stemmer på og hvilke musikere, vi kan lide”. 
 
Kriterierne 
Undersøgelsen af, hvem der sidder på magten i Danmark, er bygget op omkring en række kriterier. 
Alle kandidater skal være under 40 år. Dette kriterium matcher Arenas læseres alder, viser 
generationens indflydelse og forudsiger, at de mænd, der kåres, også vil markere sig i fremtiden. 
 
”Magt er mange ting, men for Arena har det været et must, at kandidaterne både besidder reelt 
talent, tør tænke kreativt, har karisma og har skabt eller gjort noget unikt inden for netop deres felt. 
Derudover har vi opsat den betingelse, at en rigtig magtmand har gennemslagskraft i 
offentligheden såvel som internt i sin egen branche,” siger Troels E. Widding. 
 
Mændene med magten 
De mest indflydelsesrige opinionsdannere er kåret inden for 8 betydningsfulde kategorier. I hver 
kategori er de 5 mest magtfulde mænd listet – nummer 1 i hver kategori er: 
 

1: Medier – Palle Strøm , 39 år, programdirektør for TV 2. Palle Strøm har blandt mange andre ting 
skabt TV 2 Zulu og markeret sig med en række succesfulde nicheproduktioner som Klovn og Zulu 
Djævleræs. Han blev i 2007 udnævnt til den magtfulde programdirektør-post. 
 
2: Kultur – Kasper Bech Holten , 34 år, operachef på Det Kongelige Teater. Kasper Bech Holten blev 
i 2000 verdens yngste operachef, og manifesterer sit store talent på flere og flere niveauer. 
 
3: Business – Jørgen Vig Knudstorp , 39 år, LEGOs administrerende direktør. På rekordtid har han 
vendt et milliardunderskud til et milliardoverskud, og roses for sine analytiske og kommunikative evner. 
 
4: Film – Nikolaj Arcel , 35 år, filminstruktør og manuskriptforfatter. Nikolaj Arcel, debuterede med den 
meget anmelderroste spillefilm Kongekabale, og er blandt andet sparringspartner for Lars von Trier. 
 
5: Politik – Kristian Jensen , 36 år, skatteminister. Han har arbejdet sig støt og roligt op af rangstigen, 
og rangerer nu blandt statsministerens tætteste. Han er medlem af flere magtfulde regeringsudvalg. 
 
6: Mad – René Redzepi , 30 år, køkkenchef og medejer af den tostjernede michelinrestaurant Noma. 
Han har været med til at udvikle det nye nordiske køkken og yder indflydelse i fødevareministeriet. 
 
7: Musik – Lars Trillingsgaard , 37 år, musikchef på P3 og formand for playlisteudvalget. Han er med 
til at bestemme, hvilken musik der spilles på P3, og har voldsom magt over, hvilken musik der hitter. 
 
8: Mode – Henrik Vibskov , 32 år, designer og kunstner. Han har været med til at placere dansk mode 
på verdenskortet, og er på sin egen kantede måde en inspiration for hele den danske modebranche. 

 
Kåringen offentliggøres i Arena nr. 24, der er på gaden den 3. januar 2008. For yderligere 
information kontakt chefredaktør Troels E. Widding, tlf.: 3814 7655 / mail: TroelsEW@benjamin.dk 


